

Jan Olof Olsson och Margareta Sjögren

Onkel Sams stuga

Bonniers 1952, Omslag Yngve Svalander

ONKEL SAMS STUGA



är en skildring av amerikanerna hemma hos sig. Författarna berättar om hur det är att bo och umgås i den amerikanska småstaden. De följer med den typiske genomsnittsamerikanen på hans klubbbluncher och kongresser och sitter bredvid hans maka när hon leder kyrkliga sällföreningar eller läppjar på sin dry martini. På de schabbiga barerna i Chicago ser de avklädningsdånsöernas uppträdande och får ett förvirrande perspektiv på det amerikanska könslivet. I New Yorks domusular följer de rättegångar med gangster. De förtrollas av de ljumna kvällarna i Södern, av herresätenas ruiner och stämningarna i städerna längs Mississipp.

"Onkel Sams stuga" utmynnar i något som bra mycket liknar en kärleksförklaring till paret Babbitt... till vad författarna finner långt inne, gömt bakom fasaden: amerikanernas oro och sökande, beredskapen till frimodig uppgörelse, den rastlösa nyfikenheten, den ömsidliga personliga självständigheten, den generösa handlingskraften. Det är vissa sådana värden vi trots allt sammanfattar i det slutna ordet fribet..."
Ivar Haxius i Expressen

Ett bättre reportage får man nog leta efter. Klokt och skickligt har författarna löst sin uppgift med en objektivitet och måttfullhet som är föredömliga.
Carl Skottsberg i Göteborgs Handelstidning

Att läsa "Onkel Sams stuga" skänker ren och oförfalskad glädje... Boken är skriven med en artistisk finess som fyller böga krav.
Erik Lönnroth i Dagens Nyheter

De har gått fram lysnande, serode, taktfullt och smäddräckt, alltid rättande taktiken efter omständigheterna. Resultatet har blivit en ypperligt skriven bok... Ni har minst av allt tråkigt och får insidan på USA serverad bättre än ni aner.
Sven Sandstedt i SvD

Författarna, gifta sedan 1945, är båda Stockholmsjournalister. Margareta Sjögren är medarbetare i Svenska Dagbladet, där hon skriver under signaturen Jolenta. Jan Olof Olsson är medarbetare i Dagens Nyheter under signaturen Jolo. De har tillsammans också skrivit "Drottningens England" 1954.



OMSLAG AV YNGVE SVALANDER Pris 16: 50, inb. 19: 50

